PATY PREVI
Conselho Fiscal

ATA DA QUARTA REUNIÃO PLENÁRIA ORDINARIA DO
CONSELHO FISCAL DO PATY PREVI.

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e
vinte e quatro, quinta-feira, devidamente convocados pela
Presidente do Conselho Fiscal do Paty Previ, Cristiane Sabino
de Azevedo Moraes, compareceram os membros Rogério Brum
Rodrigues, Leonardo Santos Moura e Cristiane Sabino de
Azevedo Moraes. Presentes também o Diretor Jurídico do Paty
Previ Carlos Gustavo Pereira Braga. O Gestor de Investimentos
Carlos Midosi e a Diretora Presidente Jaqueline da Silva
Lustosa. Tomando a palavra, a Diretora Presidente esclareceu
sobre a aprovação da Política de Investimentos para o ano
2025, cuja Minuta foi elaborada pela consultoria de
investimentos Crédito e Mercado, que é contratada para tanto.
O CMP dentro de suas prerrogativas aprovou a Política de
Investimentos para o exercício 2025 através da Deliberação nº
022/2024. Os membros do Conselho Fiscal tomaram ciência e
não se opuseram à Politica de Investimentos para 2025.  Foram
também submetidos à analise os pareceres do Comitê de
Investimentos referente ao meses de setembro e outubro de
2024, e disponibilizado ainda um Parecer econômico sobre o
cenário de mercado atual e os panoramas em sede de
investimentos de recursos de RPPS. Foi aprovado o Relatório
de investimentos referente aos meses de setembro e outubro de
2024.  Foi comunicado aos membros que o Projeto de lei que
adequaria a legislação previdenciária municipal aos ditames da
Emenda Constitucional nº 103/2019, foi rejeitado em sessão
ordinária da Câmara de Vereadores. A Diretoria de Controle
Interno encaminhou também previamente seu Relatório do
trimestre setembro, outubro e novembro de 2024 para ciência
deste Conselho Fiscal. Após declarado pela Presidente o
encerramento da reunião, foi esta Ata, lavrada pelo Diretor
Jurídico lida em voz alta e, achada justa e conforme, fossem

impressas três vias desta Ata, que seguem assinadas e
enviadas à publicação.

Leonardo Santos Moura
Conselheirotitular

Mat. 022-01

Rogerio Brum Rodrigues
Conselheiro titular

Mat. 889-01

Carlos Midosi da Rocha
Gestor de investimentos

Matr. 1836/02

Jaqueline da Silva Lustosa
Diretora Presidente do Paty Previ

Mat. 1682-02

Carlos Gustavo Pereira Braga
Diretor Jurídico do Paty Previ

Mat. 874-01

Cristiane Sabino de Azevedo Moraes
Presidente do Conselho Fiscal

Mat. 1292-01